

ORDEM DE PAGAMENTO
REFORMA DA UBS
MARIA BEATRIZ

Município de Mogi Mirim

Gerência de Finanças e Tributos

Tesouraria

PM Mogi Mirim

ORDEM DE PAGAMENTO

Valor da OP: 69.312,03 Número: 02797

Retenções: 4.747,88

Valor Pago: 64.564,15

Conta Bancária: 2517 - CEF - U.B.S. MARIA BEATRIZ

Fornecedor: 07823 - CONSTRUTORA ERP LTDA

CNPJ: 13.836.596/0001-06

Conta Corrente: 60686-3

Agência: 00990-3 - Sumaré

Banco: 001 - Banco do Brasil S/A.

Descrição:

REGISTRO DE PREÇOS PARA EXECUÇÃO DE MANUTENÇÃO DE TODOS OS PRÉDIOS PÚBLICOS, ÁREAS INTERNAS E EXTERN DA PREF. DE MOGI MIRIM, C/FORNECIMENTO DE TODOS OS MATERIAIS, MAO DE OBRA, TRANSPORTES, EQUIP.E ACESSÓRIOS EM GERAL, UBS MARIA BEATRIZ, BCO 2517, REFERENTE 2ª MEDIÇÃO.

Data Vencimento:

25/03/2016

Por Extensão:

sessenta e quatro mil, quinhentos e sessenta e quatro reais e quinze centavos

Valor Fatura:

556 de R\$ 69.312,03

Retenções:

1413050000 - Imposto sobre serviços de qualquer natureza

2 DSS - SOB TERCEIROS - I.N.S.S. Instituto Nac. do Seguro Social

Valor:

2.079,36

2.668,52

Mogi Mirim, 22 de março de 2016.

Despesa	Processo	Dotação	Vlr. do Empenho	Saldo Anterior	Valor Pago	Saldo Empenhado
DE 00212/2015	2014/002782	4.4.90.51.00 - 011602.1030105421.019	69.312,03	69.312,03	69.312,03	0,00

Seção Contas a Pagar

22/03/16

R\$ 40

Emílio Wacked Júnior
Secretário de Saúde

Luis Gustavo Antunes Stupp
Prefeito

Pagamento por:

Cheque:

Ofício

Declaro (amos) para os devidos fins, que Recebi (amos) a importância desta guia de pagamento, correspondente ao acima descrito, e pela qual dou (amos) plena e irrevogável quitação.

Mogi Mirim, de 01 ABR 2016 de Nome:

Assinatura:

Doc. Identidade:



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

Rua Dr. José Alves, 129-centro-CEP 13.800.050 Est. S. Paulo

CNPJ 45.332.095/0001-89

Fone (19)3814.1024

Secretaria de Finanças

Mogi Mirim, 01 de Abril 2016.

Prezado Senhor,

Estamos autorizando débito no valor R\$ 64.564,15 (Sessenta e quatro mil quinhentos e sessenta e quatro reais e quinze centavos) da conta UBS MARIA BEATRIZ nº 6.133-9 para pagamento da empresa CONSTRUTORA ERP LTDA. no banco do Brasil- Ag. 0990-3 conta corrente nº 60.686-3 - CNPJ 13.836.596/0001-06

Atenciosamente,

Rosângela R. C. Favon
Chefe de Gabinete

Valdelice de Abreu Moreira
Coordenadora de Secretaria/Saúde

JANAINA ESTRELA DA SILVA
Técnica Bancária
Matrícula 13713
Ag. Mogi Mirim - CAIXA ECONÔMICA FEDERAL


Ilmo. Sr.

Gerente da Agência da Caixa Econômica Federal S/A
MOGI MIRIM - SP

GeisWeb - Gerência Eletrônica de Impostos sobre Serviços

22/03/2016

09:22:15

				Prefeitura do Município de Mogi Mirim	
				Secretaria de Finanças	
Tipo de Serviço 710 - limpeza, manutenção e conservação de áreas e	Contribuinte 17419	Competência 03/2016	Exercício 2016	CNPJ 45.332.095/0001-89	Data do Vencimento 15/04/2016
Nome MUNICIPIO DE MOGI MIRIM				Valor a Recolher R\$ 2.079,36	
DARM ISSQN RETIDO REFERENTE NOTA FISCAL Nº 556				Atualização Monetária	
PRESTADOR: 13.836.596/0001-06 - CONTRUTORA ERP LTDA EPP				Multa	
PAGÁVEL NA REDE LOTÉRICA, CORRESPONDENTES CAIXA AQUI E AGÊNCIAS DA CAIXA ECONÔMICA FEDERAL				Juros	
MULTA DE MORA DE 2% E JUROS DE MORA DE 1% AO MÊS.				Total a Pagar	

81710000020-4 79362721201-2 60415453320-1 95000180556-9

**RECEBEMOS**

01 ABR 2016

Ana A. Bianchini
Prefeitura Municipal de Mogi Mirim
D. F. I. - Tesouraria



MUNICIPIO DE HORTOLANDIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE SERVIÇO - NFS-e

Número da
NFS-e
556

Data da Emissão	10/03/2016 19:12:08	Competência	10/3/2016	Código de Verificação	774507828
Número do RPS		Número NFS-e emitido		Local da Emissão	MOGI MIRIM - SP



Razão Social/Nome	CONSTRUTORA ERP LTDA EPP				
Nome Fantasia					
CNPJ/CPF	13.836.596/0001-06	Inscrição Municipal	19114	Município	HORTOLANDIA - SP
Endereço e Cep	RUA VINTE, 326 - JARDIM TERRAS DE SANTO ANTÔNIO CEP: 13185-559				
Complemento		Telefone	(19)3897-9200	e-mail	financeiro@construtoraerp.com.br

Razão Social/Nome	PREFEITURA MUNICIPAL MOGI MIRIM				
CPF	45.332.095/0001-89	Inscrição Municipal		Município	MOGI MIRIM - SP
Endereço e Cep	JOSE ALVES, 129 - CENTRO CEP: 13800-050				
Complemento		Telefone		e-mail	

RETER ISSQN

Atestamos o recebimento das mercadorias e serviços constantes desta Nota Fiscal em 10/03/2016

Servidor: Carlos A. V. Junior
Cargo: Engenheiro Civil
Função: Encarregado Almozenado

Assinaturas:

Dir. de Departamento: Wilson R. Silva
Encarregado Almozenado: Carlos A. V. Junior

CONTRATO: 04/2014 - ATA 012/2014
REFERENTE: 02ª MEDIÇÃO
OBJETO: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PRÉDIO PÚBLICOS = UBS MARIA BEATRIZ
VALOR = R\$ 69.312,03 A SER DESDOBRADO DO EMPENHO 0212/2015
CUSTO DE OBRA = 35%
MATERIAL = 65%
ISSQN 2% = R\$ 2.079,36

Carlos Alberto Lourenço
Engenheiro Civil
CREA 506.227-2

WILSON ROGERIO DA SILVA
Prefeitura Municipal de Mogi Mirim
Secretário de Obras

RETER ISSQN

7.10 / 7.10 - Limpeza, manutenção e conservação de vias e logradouros públicos, imóveis, chaminés, piscinas, parque

Código da Obra	472629	Código APT	472629
----------------	--------	------------	--------

PIS		COFINS		IRPJ		INSS(RS)	2.668,52	CSLL(ES)	
-----	--	--------	--	------	--	----------	----------	----------	--

Valor dos Serviços - R\$	69.312,03	Natureza Operação	2-Tributação fora do município	Valor dos Serviços - R\$	69.312,03
Desconto Incondicionado		Regime Especial Tributação	0-Nenhum	Desconto Incondicionado	
Impostos Federais	2.668,52	Opção Simples Nacional	2-Não	Impostos Federais	2.668,52
Impostos Estaduais		Alíquota		Impostos Estaduais	
Impostos Municipais		Valor de ISSQN		Impostos Municipais	
Valor de ISSQN	2.079,36	Valor de ISSQN		Valor de ISSQN	2.079,36
Valor de ISSQN	64.564,15	Valor de ISSQN		Valor de ISSQN	64.564,15

RETER ISSQN

1- Uma via desta Nota Fiscal será enviada através do e-mail fornecido pelo Tomador dos Serviços.
2- A autenticidade desta Nota Fiscal poderá ser verificada no site: Hortolandia.ginfes.com.br com a utilização do código de verificação.

10/03/16

Nome do servidor (por extenso): Carlos A. V. Junior
Cargo / Função: Encarregado Almozenado
Assinatura: Carlos A. V. Junior

Assinatura: Carlos A. V. Junior



PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

Coordenadoria da Dívida Ativa

Certidão Negativa de Débitos Tributários da Dívida Ativa do Estado de São Paulo

CNPJ Base: 13.836.596

Reservado o direito de a Fazenda do Estado de São Paulo cobrar ou inscrever quaisquer débitos de responsabilidade da pessoa jurídica/física acima identificada que vierem a ser apuradas, é certificado que:

não constam débitos inscritos em Dívida Ativa de responsabilidade do interessado(a).

Tratando-se de CRDA emitida para pessoa jurídica, a pesquisa na base de dados é feita por meio do CNPJ Base, de modo que a certidão negativa abrange todos os estabelecimentos do contribuinte, cuja raiz do CNPJ seja aquela acima informada.

Certidão nº 10156549
Data e hora da emissão 16/02/2016 20:09:05
Validade 30 (TRINTA) dias, contados da emissão.

Folha 1 de 1
(hora de Brasília)

Certidão emitida nos termos da Resolução Conjunta SF-PGE nº 2, de 9 de maio de 2013.

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade no sítio
<http://www.dividaativa.pge.sp.gov.br>

IMPRIMIR

VOLTAR



Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrição: 13836596/0001-06
Razão Social: CONSTRUTORA ERP LTDA EPP
Nome Fantasia: CONSTRUTORA ERP
Endereço: R QUATRO 295 B / JD STO ANTONIO / HORTOLANDIA / SP /
13185-523

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade: 15/02/2016 a 15/03/2016 ✓

Certificação Número: 2016021507592547829774

Informação obtida em 08/03/2016, às 13:06:10.

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei está condicionada à verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br



MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

**CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS
TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO**

Nome: **CONSTRUTORA ERP LTDA - EPP**
CNPJ: **13.836.596/0001-06**

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB), com a exigibilidade suspensa, nos termos do art. 151 da Lei nº 5.172, de 25 de outubro de 1966 - Código Tributário Nacional (CTN), ou objeto de decisão judicial que determina sua desconsideração para fins de certificação da regularidade fiscal; e
2. não constam inscrições em Dívida Ativa da União na Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidão negativa.

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei nº 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos endereços <<http://www.receita.fazenda.gov.br>> ou <<http://www.pgfn.fazenda.gov.br>>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN nº 1.751, de 02/10/2014.
Emitida às 13:38:30 do dia 09/10/2015 <hora e data de Brasília>.
Válida até 06/04/2016.

Código de controle da certidão: **2F28.6B27.D10D.1FC7**
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM - SP
SECRETARIA CAPTAÇÃO, GESTÃO E CONTROLE-
GERÊNCIA DE AUDITORIA

SCGC - Gerência de Auditoria

CI GOH: 053/2016

Fls. Nº _____

A GOH- Gerencia Obras e após a Contabilidade.

Fora solicitado aprovação para efetivação do pagamento de **R\$ 69.312,03** (sessenta e nove mil, trezentos e doze reais e três centavos), pela Secretaria de Obras e Habitação à empresa CONSTRUTORA ERP LTDA EPP- executora da obra de REFORMA da UBS - MARIA BEATRIZ, pela CI - GOH 053/2016.

Acostados todas as planilhas com as devidas medições já conferidas e pré aprovadas pelos então Engenheiros do município, tudo demonstrado corretamente pela empresa credora, referente ao saldo a ser liquidado da 2ª MEDIÇÃO.

O financeiro, ante a informação de que trata-se do contrato 04/2014, A.R. Preços. Nº12/2014 com valor global R\$ 88.364,28 verificou/ confirmou através das Notas de Resto:

Nota Resto do empenho **212/2015-** solicitado **R\$69.312,03**, existe o exato saldo à liquidar de R\$ 69.312,03, portanto viável o pagamento

Opino favoravelmente a liberação junto à Secretaria de Obras para que notifique a empresa credora, a fim de que se emita a Nota fiscal

Em seguida, o Secretário de Obras, após atestada o recebimento da NF, e execução no sistema, encaminhe-se direto a Contabilidade, para liquidação e ordem de pagamento junto a Contas a Pagar.

DE ACORDO.

Em 09 de março de 2016.


Dra. Beatriz Amôedo Campos Gualda
Auditora - Interina



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

- Estado de São Paulo -

SECRETARIA DE OBRAS E PLANEJAMENTO

GERÊNCIA DE OBRAS E HABITAÇÃO

Rua Dr. Arthur Cândido de Almeida, n. 110, Centro - Mogi Mirim - SP.
Tel.: 19-3805.2132 - e-mail: fiscalizacao.obras@gmail.com

CI - G.O.H. n.º 0053/2016

DATA: 22/02/2016

REMESSA, CONFERÊNCIA E APROVAÇÃO

DE: GERÊNCIA DE OBRAS E HABITAÇÃO

PARA: FINANCEIRO / AUDITORIA

REF: 2ª MEDIÇÃO DA CONSTRUTORA ERP LTDA EEP

REFORMA DA UBS MARIA BEATRIZ

conta: 6.135.73

Empresa Resp.: CONSTRUTORA ERP LTDA EEP

ARP n.º 012/2014

Contrato 04/2014

Assinado em:

08.08.2014

Ordem de Serviço

07.09.2014

Valor Original do Contrato - R\$

R\$

88.364,28

Rec. Federal 05.

2517

Empenho n.

0212/2015 R\$

69.312,03

RELAÇÃO DE MEDIÇÕES E PAGAMENTOS

ITEM	NOTA FISCAL	DATA DA NF	VALOR	SITUAÇÃO
01	325	24.03.2015	19.052,25	APROVADA
02	-	-	69.312,03	EM APROVAÇÃO
ATUAL			69.312,03	EM APROVAÇÃO

VALOR TOTAL APROVADO (R\$)

19.052,25

21,56%

EM APROVAÇÃO

69.312,03

78,44%

SALDO APÓS MEDIÇÃO (R\$)

-

0,00%

Atestamos a CONFERÊNCIA e APROVAÇÃO da 2ª Medição da Construtora ERP Ltda EPP, referente à REFORMA DA UBS MARIA BEATRIZ - referente ao Contrato n.º 04/2014 da Ata de Registro de Preços n.º 012/2014, conforme documentos em anexo

Wilson Rogério da Silva

Secretário de Obras, Habitação e Serviços

Carlos A. Lourenço Jr.

Fiscalização de Obras
Eng. Civil - 506.227.234-8

A Auditoria

Elisanita Aparecida de Moraes

HÁ DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA e financeira
ELISANITA APARECIDA DE MORAES
SECRETÁRIA DE FINANÇAS

Elisanita Aparecida de Moraes
Secretária de Finanças

03.16

MEMORIAL DE PREÇOS

SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO URS MARIA BEATRIZ

LOCAL: RUA UNIVERSITÁRIO, 125 - JARDIM BEATRIZ - MOGI MIRIM

PERÍODO: 17/02/2015 a 01/02/2016
CONTRATO Nº 004/2014

CONSTRUTORA EXLTA Lda

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANTIDADE	PRODUÇÃO DO PERÍODO	ACUMULADO	SALDO	PREÇO UNITÁRIO	VALOR DO CONTRATO	PRODUÇÃO DO PERÍODO	VALOR ACUMULADO	SALDO	%
1	Serviços Preliminares											
1.1	Canteiro de obras - larg 2,20m	m²	21,00	21,00	21,00	-	224,07	4.705,56	4.705,56	4.705,56	-	0%
1.2	Fornecimento e instalação de placas de obra	m²	8,00		8,00	-	246,82	1.974,56	-	1.974,56	-	0%
1.3	Desmobilização da construção provisória	Mv	1,00	1,00	1,00	-	309,86	309,86	309,86	309,86	-	0%
	Subtotal							6.989,97	5.015,42	6.989,97	-	0%
2	Demolições											
2.1	Retirada de telhas ond de fibro-cim/plast ou alum/plana pre fab - s/reaprov	m²	11,03	11,03	11,03	-	3,34	36,87	36,87	36,87	-	0%
2.2	Retirada de folhas de portas ou janelas	Unid.	1,00	1,00	1,00	-	7,24	7,24	7,24	7,24	-	0%
2.3	Retirada de batentes de esquadrias de madeira	Unid.	1,00	1,00	1,00	-	31,41	31,41	31,41	31,41	-	0%
2.4	Retirada de guarnição ou molduras	m	10,00	10,00	10,00	-	1,01	10,10	10,10	10,10	-	0%
2.5	Demolicao piso granil fadr hid/cer cacos inclusive base	m²	121,75		121,75	-	18,31	2.229,60	-	2.229,60	-	0%
2.6	Demolicao rodapes em geral inclusive argamassa assentamento	m	90,00		90,00	-	1,39	125,40	-	125,40	-	0%
2.8	Demolicao piso de concreto simples capeado(Manual)	m²	5,61	2,05	5,61	-	151,15	847,33	309,26	847,33	-	0%
2.9	Caçamba de 4m3 para retirada de entulho	Unid.	27,00	23,00	27,00	-	451,93	12.202,05	10.394,34	12.202,05	-	0%
	Subtotal							15.489,99	10.789,21	15.489,99	-	0%
3	Alvenaria e Fachamento											
3.1	Fd-34 fechamento de divisa/bl. Concreto/revest. Chapisco grosso h=235cm/broca	m²	41,97	41,97	41,97	-	443,45	18.612,17	18.612,17	18.612,17	-	0%
	Subtotal							18.612,17	18.612,17	18.612,17	-	0%
4	Cobertura											
4.1	Telha de pvc rígido translúcida - perfil fibrocimento ondulada	m²	23,10	23,10	23,10	-	64,86	1.498,20	1.498,20	1.498,20	-	0%
4.2	Em tesouras para telhas cerâmicas - vãos ate 7,00 m	m²	23,10	23,10	23,10	-	89,79	2.074,11	2.074,11	2.074,11	-	0%
4.3	Calha ou água furada em chapa galv. N 24 - corte 0,33m	m	22,47	22,47	22,47	-	48,67	1.093,59	1.093,59	1.093,59	-	0%
4.4	Rúfo em chapa galvanizada n 24 - corte 0,25 m	m	15,75	15,75	15,75	-	29,06	457,67	457,67	457,67	-	0%
	Subtotal							5.123,57	5.123,57	5.123,57	-	0%
5	Revestimento											
5.1	Cerâmica esmaltada 20x20cm	m²	55,01	55,01	55,01	-	50,67	2.787,26	2.787,26	2.787,26	-	0%
	Subtotal							2.787,26	2.787,26	2.787,26	-	0%
6	Piso											
6.1	Aplicamento para simples regularização	m²	17,85		17,85	-	4,65	83,00	-	83,00	-	0%
6.2	Lastro de pedra britada - 5cm	m²	17,85		17,85	-	5,62	100,26	-	100,26	-	0%
6.3	Piso de concreto fck 25mpa desempenamento mecânico e=8cm	m²	17,85		17,85	-	43,89	779,83	-	779,83	-	0%
6.4	Argamassa de regularização cim/areia 1:3 esp=2,50cm	m²	121,75		121,75	-	19,11	2.327,14	-	2.327,14	-	0%
6.5	Cerâmica esmaltada antiderrapante 30x30cm a 45x45cm pei 4 ou pei 5 / coef.atrito 0,30 a 0,60	m²	121,75		121,75	-	52,54	6.396,18	-	6.396,18	-	0%
6.6	Rodape de granilite simples de 7-cm	m	90,00		90,00	-	29,89	2.690,51	-	2.690,51	-	0%
	Subtotal							12.376,92	-	12.376,92	-	0%
7	Esquadria de Madeira											
7.1	Pm-05 porta de madeira sarrafeada p/ pint. Bat. Madeira l=92cm	unid	1,00	1,00	1,00	-	504,60	504,60	504,60	504,60	-	0%
	Subtotal							504,60	504,60	504,60	-	0%
8	Esquadrias Metálicas e componentes especiais											
8.1	Co-19 conjunto duplo com montante vertical	m	7,00	7,00	7,00	-	388,78	2.721,44	2.721,44	2.721,44	-	0%
	Subtotal							2.721,44	2.721,44	2.721,44	-	0%

Everton Reis de Paula
Diretor Técnico